
 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浦安市立日の出小学校 

学校だより №１１ 

令和６年１月３１日 

日 曜 ２ 月 の 行 事 予 定 

1 木 全校朝会 月曜日課 

2 金 
消防署見学 ３年 

校外学習 けやき学級 

3 土 豆まきパトロール（お父さんの会） 

4 日  

5 月 
短縄週間開始 

非核平和パネル展 ９日（金）まで 

6 火 

生命の教育 ２年 

被爆体験講話 ６年 

昼休み読み聞かせ活動 

7 水 

浦教研 

海苔すき体験 ４年 

幼小交流 1年 

8 木  

9 金  

10 土  

11 日 建国記念の日 

12 月  

13 火 警察署見学 ３年 

14 水 幼小交流 ５年 

15 木 学習参観・懇談会１・２・３年けやき学級 

16 金 学習参観・懇談会４・５・６年 

17 土  

18 日  

19 月 職員会議 

20 火  

21 水 集金日 

22 木 短縄週間終了 

23 金 天皇誕生日 

24 土  

25 日  

26 月  

27 火 ６年生を送る会公開リハーサル 

28 水 委員会活動（最終） 

29 木 ６年生を送る会 

 

＜学校教育目標＞  強い心と優しい気持ちをもった人間味あふれる児童の育成 
～ やさしく  かしこく  たくましく  ～ 

次へのステップ  
大寒を過ぎましたが、まだまだ寒い 

日が続いています。そのような中でも毎日 

元気に過ごす子どもたちを見ていると改め 

て１年間の成長を感じます。 

 

さて、１月 16日に５年生の２泊３日の宿泊学習（雪

国体験）が終了しました。残すところけやき学級単独

の校外学習となります。校外学習をとおして、子ども

たちは教室では学べない多くのことを学べたものと思

います。実施にあたり、持ち物の準備や健康観察等、

ご配慮いただきましたことに改めて感謝申し上げま

す。 

 

今年度も残すところあと２か月。この２か月は、１

年間の総まとめであるとともに、来年度への大きなス

テップの期間であると考えています。 

子どもたちが次の学年に向けて希望が持てるよう職

員一同努力してまいります。ご家庭でも、引き続き温

かく前向きなお声かけをお願いいたします。 

お願い 
「よりよい日の出小学校づくり」のためのアンケート（後期） 

 

１月２９日にもお手紙でお知らせいたしました「よりよい日

の出小学校づくり」のためのアンケート（後期）について、お

忙しい中だと思いますが、ご回答のご協力をお願いします。

回答期限は２月５日（月）までで、お子様一人につき１回の

ご回答となっております。ご不明な点につきましては、教頭

までご連絡ください。 

＜短縮 URL ・QRコード＞ 

https://forms.office.com/r/68c5hu6cAj 

  

       

https://forms.office.com/r/68c5hu6cAj


 

 

＜学習参観・学級懇談会について＞ 

２月１５日（木）は、けやき、1 年、２年、３年対象となります。２月１６日（金）は、４年、５年、６年と

なります。学習参観は、１３時４５分から１４時３０分です。学級懇談会は１４時５５分から始めたいと

考えております。ご多用とは思いますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

＜キッズビューの登録をお願いします。＞ 

 欠席、遅刻、早退の連絡はキッズビューへお願いします。アプリの登録をされていないご家庭は

登録をお願いします。登録時に必要な『お子様に割り振られている ID やパスワード』が記載されて

いるお手紙を紛失されたご家庭は、担任へご連絡ください。なお、今まで本校で使用していた欠席

連絡のフォームは２月までの運用となりますのでお気を付けください。あわせて、今後は、緊急連

絡メールもキッズビューで行いますのでご承知おきください。 

 

＜不用になった上履きをお譲りください＞ 

児童が上履きを忘れた場合に貸し出しています。サイズが合わなくなったなど、不用な上履きが

ありましたら、寄付のご協力をいただけますと幸いです。 

なお、PTA でも 3 月に使用予定のない学用品のリサイクルに関するお知らせがあるかと思いま

すのでご確認ください。 

 

 

＜始業式＞                          ＜図書委員による読み聞かせ＞ 

大谷翔平選手からプレゼントされた           図書委員の読む物語に、たくさんの子ど

グローブをお披露目しました。               もたちが熱心に耳を傾けていました。 

          

＜雪国体験教室・笹団子作り ５年生＞ 

 

 

 

 

 

お知らせ 
日の出小学校の風景 


